
 TOØA AÙN NHAÂN DAÂN QUAÄN 4        COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM 

THAØNH PHOÁ HOÀ CHÍ MINH        Ñoäc laäp - Töï do - Haïnh phuùc 

 

 Soá: 11/2019/QÑST-KDTM                             Quaän 4, ngaøy 18 thaùng 7 naêm 2019 
 

 

QUYEÁT ÑÒNH 

COÂNG NHAÄN SÖÏ THOÛA THUAÄN CUÛA CAÙC ÑÖÔNG SÖÏ 

 

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015;  

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 10 tháng 7 năm 2019 về việc các 

đương sự thoả thuận được với nhau giải quyết toàn bộ vụ án kinh doanh thương mại 

thụ lý số 11/2018/TLST-KDTM  ngày 24 thaùng 4 naêm 2018. 
 

XÉT THẤY: 

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành ngày 

10 tháng 7 năm 2019 về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả 

thuận giữa các đương sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã 

hội. 

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có 

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:
  

Nguyên đơn: Công ty A 

 rụ s  : 6C  hố B, phường C, quận D, Thành phố Hà Nội. 

Đ a ch  liên lạc :   ng 04 Tòa nhà E, Lô E2 KĐ  C. G., đường F, phường G, 

quận H,  p Hà Nội. 

Đại diện theo pháp luật : Bà Nguy n  h   hu  ; Chức vụ:  ổng  Giám Đốc 

Đại diện theo ủy quyền: Ông Ngô Kh c  , sinh năm 1954. 

Đ a ch :  ố 28  hố I, phường K, Quận L,  hành  hố Hà Nội.                

   n   n        n không số do  à Ng  ễn Thị Th  P, chức vụ Tổng giám đốc 

ký ng       h ng    n m       

Bị đơn: Công ty M. 

Đ a ch : 338 L,  hường 1, Quận M,  hành phố H  Ch   inh. 

Đại diện theo pháp luật: Ông Đ  Ch  H; Chức vụ : Giám Đốc 

Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguy n Hữu D sinh năm 1974 

   n   n        n không số do ông Đỗ Chí H, chức vụ Giám đốc ký ng   

07/6/2018) 

2.  ự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:
  

Công ty M có trách nhiệm thanh toán cho Công ty A toàn bộ số tiền c n nợ phát 

sinh từ Hợp đ ng lai k o tàu biển số 01 HĐ K FC   -BSV ngày 06/10/2017 là 

425.000.000 (bốn trăm hai mươi lăm triệu) đ ng.  

 hời hạn thanh toán: Chậm nhất ngày 31 8 2019 Công ty M phải thanh toán 

xong toàn bộ số nợ nêu trên cho Công ty A.  



 2 

Công ty A tự nguyện không t nh tiền lãi quá hạn tiếp tục phát sinh trên số tiền 

c n nợ mà Công ty M chưa thanh toán kể từ ngày 11 7 2019 tr  đi cho đến khi Công ty 

M trả xong hết toàn bộ số nợ cho Công ty A. 

 rường hợp b  đơn vi phạm thời hạn trả nợ theo thỏa thuận trên, nguyên đơn có 

quyền có đơn yêu c u cơ quan thi hành án có thẩm quyền thi hành án. 

  Keå töø ngaøy Công ty A coù ñôn yeâu caàu thi haønh aùn thì Công ty M coøn phaûi chòu 

laõi theo möùc laõi suaát nôï quaù haïn trung bình treân thò tröôøng vaøo thôøi ñieåm thi haønh aùn 

töông öùng vôùi thôøi gian vaø soá tieàn chaäm thi haønh aùn.  

 Veà aùn phí hòa gi i  h nh vụ  n kinh doanh  hương mại sô thaåm: laø 10.500.000 

ñoàng, Công ty A tự nguyện ch u, được trừ vào số tiền tạm ứng án ph  mà Công ty A đã 

nộp là 27.663.000 đ ng theo  iên lai  h  số AG/2014/0008852 ngày 13/4/2018 c a Chi 

cục Thi h nh  n dân sự Q ận 4. Hoàn trả lại cho Công ty A số tiền là 17.163.000 đ ng. 

3. Quyết đ nh này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không b  

kháng cáo, kháng ngh  theo thủ tục phúc thẩm.  

4. Quyết đ nh này được thi hành theo quy đ nh tại Điều 2  uật  hi hành án dân 

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa 

thuận thi hành án, quyền yêu c u thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc b  cưỡng chế 

thi hành án theo quy đ nh tại các Điều 6, 7 và 9  uật  hi hành án dân sự; thời hiệu thi 

hành án được thực hiện theo quy đ nh tại Điều 30  uật thi hành án dân sự. 

 

Nôi nhaän:                                         THẨM PHÁN  

- Toøa aùn nhaân daân TPHCM;             

- Vieän kieåm saùt nhaân daân TP HCM 

- Vieän kieåm saùt nhaân daân Quaän 4; 

- Chi cuïc Thi haønh aùn Daân söï Quaän 4; 

- Caùc ñöông söï; 

- Löu VP, hoà sô.                                                                      

 

Voõ Thò Baûo Traân 

                                                     

        

 

   

            

               

  

 


